
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 140 del 28/12/2012 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI COMUNALI SU BASE 
PLURIENNALE. IMPEGNO DI SPESA.                 

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 11:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI , ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DI SERVIZI COMUNALI SU BASE P LURIENNALE. 
IMPEGNO DI SPESA. 
*************************************************** ***************************** 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
Controllo di regolarità tecnica ed amministrativa 

 
Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 
147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, 

o esprime parere favorevole riguardo alla regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa della presente proposta di deliberazione;  

 
Molinella, lì  17.12.2012       IL DIRIGENTE 

     Daniela Mandini 
 
 

*************************************************** ***************************** 
AREA 2^ -SERVIZI FINANZIARI 
 Controllo di regolarità contabile 

 
    Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, e dell’articolo 

147bis, comma 1, del  d.lgs.  n. 267/2000, tenuto conto dei riflessi diretti o indiretti sulla situazione  
economico-fianziaria o sul patrimonio comunale 

o esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione;  

 
Molinella, li                     IL DIRIGENTE 

 Franca Ramanzin 
 

 _______________________ 
 

*************************************************** ***************************** 
AREA 2^ -SERVIZI FINANZIARI 

Copertura finanziaria 
 
Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151 d.lgs.  n. 267/2000, attesta 
l’esistenza della copertura finanziaria riguardo alla presente proposta di deliberazione. 
 
Molinella, li                    IL DIRIGENTE 

Franca Ramanzin 
 

 _______________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
  Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30/01/2012   di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 

  
                                    Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del  30/01/2012 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 

Vista la delibera n. 46 del 07.05.2012 con la quale è stato adottato definitivamente il Piano 
Economico di Gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 2012 e 
assegnazione alla struttura; 
 
Premesso che  si sono  regolarmente svolte esperite le procedure di affidamento  relative 
all’assegnazione di alcuni servizi comunali su base pluriennale ,  in particolare il “Servizio di 
elaborazione paghe e adempimenti connessi ” e “Servizi di pulizia degli immobili sede di uffici 
comunali”; 
 
Richiamate a tale proposito le Determinazioni del Dirigente Area 1^-Servizi Generali” : 

• n° 694/2012 “Servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi.Affidamento anni 
2013-2014”  a ALMA S.p.A. , con sede a Villanova Mondovì (CN) Via Frabosa n° 29/b; 

• n° 712/2012” Adesione alla Convenzione tra agenzia Intercent - ER e    CNS- consorzio 
nazionale servizi soc. coop per la fornitura di servizio di pulizia e sanificazione , 
disinfestazione e derattizzazione, servizi ausiliari/complementari ” per il triennio 2013-
2015” 

 
Preso atto che ,con entrambi i provvedimenti sopra indicati,  si rimanda  l’impegno della spesa 
derivante  a successivo provvedimento della Giunta Comunale competente , da effettuarsi a carico 
dei diversi Interventi e Capitoli dei Bilanci 2013-2014 ; 
 
Dato atto pertanto di dovere procedere in merito ai suddetti adempimenti contabili; 

 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 e art. 151 del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1)Di procedere, sulla base di quanto esposto in premessa narrativa, all’impegno della spesa 
derivante dall’aggiudicazione dei servizi in oggetto, IVA compresa, , dando atto che la  stessa è 
prevista nel Bilancio Pluriennale 2012/2014,  come di seguito indicato: 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 

SERVIZIO  ELABORAZIONE PAGHE 
Anno 2013 

-quanto a €. 9.932,00 ,  a carico dell’ Intervento  1010803 Capitolo 1435 “Gestione esterna 
trattamento economico del personale”. 
 

Anno 2014 
-quanto a €. 9.932,00,   a carico dell’ Intervento  1010803 Capitolo 1435 “Gestione esterna 
trattamento economico del personale”. 
 

PULIZIA IMMOBILI COMUNALI 
Anno 2013 

-quanto a €.  34.200,00 a carico dell’ Intervento 1010803 “Prestazioni di servizi funzioni generali di 
amministrazione, di gestione servizi generali” 
 -quanto a €.  13.712,00 a carico dell’ Intervento 1010603  “Prestazioni di servizi funzioni generali 
di amministrazione, di gestione di controllo UT” 
-quanto a €. 7.765,00 a carico dell’ Intervento 1030103 “Prestazioni di servizi funzioni di Polizia 
Locale” 
-quanto a €. 9.046,00  a carico dell’ Intervento 1050103 “Prestazioni di servizi funzioni relative alla 
cultura e altri beni culturali” 
-quanto a €.3.340,00  a carico dell’ Intervento 1050203 Prestazioni di servizi funzioni relative alla 
cultura e altri beni culturali” 
 
 

Anno 2014 
(adeguamento  ISTAT INDICE F.O.I presunto 2%.) 

-quanto a €.  34.884,00 a carico dell’ Intervento 1010803 “Prestazioni di servizi funzioni generali di 
amministrazione, di gestione servizi generali” 
-quanto a €.  13.987,00 a carico dell’ Intervento 1010603   “Prestazioni di servizi funzioni generali 
di amministrazione, di gestione di controllo UT” 
-quanto a €. 7.921,00 a carico dell’ Intervento 1030103   “Prestazioni di servizi funzioni di Polizia 
Locale” 
-quanto a €. 9.227,00  a carico dell’ Intervento 1050103  “Prestazioni di servizi funzioni relative 
alla cultura e altri beni culturali” 
-quanto a €.3.407,00  a carico dell’ Intervento 1050203  “Prestazioni di servizi funzioni relative alla 
cultura e altri beni culturali” 
 
 
2)Di dare atto inoltre che , per la spesa relativa all’annualità 2015,  della stessa se ne terrà conto in 
sede di Bilancio Pluriennale 2013-2015, 
 
 
3) Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 11/01/2013 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 11/01/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 11/01/2013, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 28/12/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 11/01/2013  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 11/01/2013  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 140 del 28/12/2012 
 


